
Fagpresentasjon, fiolin  

  

Fiolinen, som i sin nåværende form stammer fra 1500-tallet, er et strengeinstrument med fire 

strenger. Når strengene strykes med hestehårene på buen, kan det ved bruk av forskjellige 

teknikker i buen, frembringes jevne og myke toner, og korte markante toner. Buen holdes i 

høyre hånd, og tonehøyden bestemmes av trykket på strengene med venstre hånd.  

  

Ved stemming av fiolinen og ved bruk av de relativt korte strengene, er det mulig å ha opptil 

17 toner på én hånd. Dette gjør fiolinen særlig velegnet til å spille melodistemmer. Det kan 

også spilles på to strenger samtidig for å skape harmonier. Fiolinen er et sentralt instrument i 

både klassisk musikk, folkemusikk og rytmisk musikk.  

  

  

Detaljer ang. undervisningen  

  

Randaberg kulturskole tilbyr fiolinundervisning til elever fra og med 1. klasse til og med  

3. klasse i den videregående skolen. Det tilbys leie av fiolin mot et depositum og en årlig 

leiepris. For det beste læringsutbyttet forutsettes det at eleven opparbeider gode øvingsrutiner 

hjemme.  

  

Undervisningen gir eleven ro til å bli kjent med instrumentet og har en naturlig progresjon 

angående innøvelsen av teknikk og valg av individuelt tilpasset repertoar. Gjennom 

undervisningen utvikler eleven generell musikalitet, notekjennskap og spesifikk teknikk på 

instrumentet.  

  

Eleven møter hver uke til individuell undervisning. Hver undervisningstime er på 20 minutter, 

men i noen tilfeller, slik som før opptredener, kan flere elever ha time sammen i lenger 

frekvenser. Som elev i Randaberg kulturskole er det flere muligheter gjennom skoleåret for 

eleven til å vise fram hva en har innøvd.  

  

Repertoar  

Repertoarvalg skjer i en naturlig utvikling. En starter gjerne med kjente barnesanger. Deretter 

danner den klassiske musikktradisjonen grunnlag for den videre opplæringen. Etter hvert vil 

elev og lærer samarbeide om valg av både et klassisk og et moderne repertoar etter elevens 

smak og lærerens vurdering.  

  

   

  

  

   


